
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’ Assessore  

 

1/4 

 

DECRETO N.P.  1164/23 DEL 15 MARZO 2023 

__________ 

Oggetto: Dott.ssa Silvia Cocco (matr. 870044) - Conferimento funzioni di direttore 
generale della Direzione generale del Personale e Riforma della Regione. 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione e 

sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione”, e tenuto conto in particolare degli artt. 28 e 29 che disciplinano 

il conferimento delle funzioni di direttore generale; 

VISTO  l’art. 2, comma 3, lett. f) della legge regionale 21 giugno 2021, n. 10, che 

prevede che il Segretario generale della Regione “[…] sovraintende 

all'istruttoria relativa alla nomina dei dirigenti di dipartimento, dei direttori 

generali e degli altri dirigenti, presentate dai direttori generali interessati”; 

VISTA  la deliberazione n. 27/14 del 9 luglio 2021, con la quale la Giunta regionale ha 

disposto che si procedesse alla costituzione di un elenco idonei alla nomina di 

direttore generale delle Direzioni dell’Amministrazione regionale;  

VISTA la determinazione n.p. 23336/1206  del 12 luglio 2021 del direttore del Servizio 

Concorsi presso la Direzione generale del Personale e Riforma della Regione, 

con cui è stata attivata la procedura per l’acquisizione delle manifestazioni di 

interesse ai fini della costituzione dell’elenco dei candidati idonei alla nomina di 

direttore generale delle Direzioni generali dell’Amministrazione regionale, in 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  2/4 

attuazione della sopra citata deliberazione della Giunta regionale n. 27/14 del 9 

luglio 2021; 

VISTA  la successiva determinazione n.p. 24710/1302 del 21 luglio 2021 del direttore 

del Servizio Concorsi presso la Direzione generale del Personale e Riforma 

della Regione, con la quale è stato approvato l’elenco idonei alla nomina di 

direttore generale delle Direzioni generali dell’Amministrazione regionale; 

PRESO ATTO che tale elenco è stato successivamente redatto dal Segretario generale ed è 

stato pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Atti del Segretario generale; 

DATO ATTO  che, a seguito della deliberazione della Giunta regionale n. 6/6 del 24 febbraio 

2023, con decreto del Presidente della Regione n.p. 3268/16 del 28 febbraio 

2023 è stata nominata Segretario generale della Regione la Dott.ssa Gabriella 

Massidda; 

PRESO ATTO  che il Segretario generale ha preso servizio in data 28 febbraio 2023; 

VISTA la propria nota prot. n. 1050 del 9 marzo 2023, con la quale si è richiesto al 

Segretario generale di attestare il perdurante possesso dei requisiti a ricoprire 

l’incarico di Direttore generale relativamente alla Dott.ssa Silvia Cocco; 

VISTA la nota prot. n. 155 del 13 marzo 2023 con la quale il Segretario generale, vista 

l’istruttoria alla quale ha ella stessa sovrainteso, accertato che la Dott.ssa Silvia 

Cocco risulta presente nell’elenco degli idonei alla nomina di Direttore generale 

dell’Amministrazione regionale, nonché il perdurante possesso dei requisiti 

necessari a ricoprire l’incarico di Direttore generale, ha fornito l’attestazione 

richiesta; 

VISTA  la deliberazione n. 9/7 del 14 marzo 2023, con la quale la Giunta regionale, su 

proposta dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della 

Regione ha conferito alla Dott.ssa Silvia Cocco, fino alla fine della legislatura, le 

funzioni di Direttore generale del Personale e Riforma della Regione, tenuto 

conto che la predetta risulta possedere le capacità adeguate alle funzioni da 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  3/4 

svolgere e può curare l’attività di collegamento con l’Organo di decisione 

politica, che presuppone l’esistenza di un rapporto fiduciario; 

VISTA la nota prot. n. 11284 del 15 marzo 2023 del Servizio Personale presso la 

Direzione generale del Personale e Riforma della Regione, con la quale alla 

Dott.ssa Silvia Cocco è stata concessa l’aspettativa non retribuita per 

l’espletamento delle funzioni di direttore generale della Direzione generale del 

Personale e Riforma della Regione fino alla fine della legislatura; 

VISTE le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai 

sensi del D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, nonché la dichiarazione concernente 

l’insussistenza di potenziali conflitti di interesse, ai sensi degli artt. 6, 7 e 19 del 

Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della 

Sardegna (deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021) e 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990, rese in relazione al suddetto incarico dalla 

Dott.ssa Silvia Cocco; 

 RITENUTO  pertanto di dover conferire alla Dott.ssa Cocco, in conformità alla citata 

deliberazione della Giunta regionale n. 9/7 del 14 marzo 2023, le funzioni di 

Direttore generale della Direzione generale del Personale e Riforma della 

Regione fino alla fine della legislatura; 

DECRETA 

ART.1 Per le motivazioni indicate in premessa, alla Dott.ssa Silvia Cocco sono 

conferite, ai sensi dell’art. 29, comma 1, della L.R. n. 31/1998, le funzioni di 

Direttore generale della Direzione generale del Personale e Riforma della 

Regione, con effetto dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro e fino 

alla fine della legislatura. 

ART. 2 Il presente decreto viene inviato alla Direzione generale dei Servizi Finanziari 

per gli adempimenti di competenza ed è comunicato alla Direzione generale del 

Personale e Riforma della Regione ed ai relativi Servizi per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, nonchè all’interessata ai fini di notifica. 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  4/4 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione e sul sito internet istituzionale. 

   L’Assessore 

    f.to Andreina Farris 
 
 
 


